
 

 

Consultes formulades 

19/03/2025 (17h) 

Consulta 1: 

Consulta: 

Examinant les bases administratives del concurs, en el punt BASE 3a. 
Determinació del Tipus de Procediment, diu el següent: "El fet de guanyar el 
Concurs d’idees no suposa cap tipus de compromís, ni encàrrec del Projecte de 
la Pèrgola, ni cap vincle contractual posterior amb l’Associació de Propietaris." En 
canvi, durant la sessió de presentació del concurs al COAC, es va dir que l'equip 
guanyador del concurs d'idees seria partícep, d'alguna manera, en el 
desenvolupament del projecte. 

Voldríem que ens aclaríssiu aquest punt, ja que és un aspecte molt important a 
l'hora de decidir si ens presentem o no al concurs. 

Resposta:  

Al ser un concurs d’idees obert tant a estudis d’arquitectura com a professionals 
no col·legiats i a estudiants, les bases del concurs no reflecteixen la contractació 
posterior del guanyador. La idea de l’Associació és, tal com es va traslladar a la 
presentació, que existeixi un seguiment entre el guanyador del concurs i el projecte 
que es redacti posteriorment. La naturalesa concreta d’aquesta relació / seguiment 
dependrà del guanyador i de la solvència tècnica que tingui (si cal integrar el 
guanyador en un equip tècnic més gran, si cal contractar de forma addicional a 
l’equip tècnic del guanyador a algun professional addicional etc) de manera que 
caldrà analitzar el cas concret per veure com es configura. 

Per aquest motiu s’ha incorporat a les bases aquesta referència que menciones.  

Consulta 2: 

Consulta:  

Entenc que si soc arquitecte habilitat, però no col·legiat també puc concursar de 
manera autònoma, oi? 

Resposta:  

Et confirmo que no hi ha problema per a concursar encara que no estiguis 
col·legiat. L’Associació ha decidit que vol obrir el concurs al màxim de 
professionals possibles que tinguin interès, així com a estudiants que vulguin 
participar-hi. De manera que no es requereix col·legiació ni titulació finalitzada. 
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Consulta 3:  

Consulta: 

Un parell de consultes: 

- Als documents annexats, els editables amb DWG falten les referències externes 
(no està marcat el límit de l'actuació, el planejament, etc.). Es podrien fer arribar 
els arxius complets amb tota la informació? Adjunto una imatge on es pot 
comprovar aquesta mancança. 

- Per una altra banda, es podria fer arribar la documentació mostrada a la 
presentació? Com són per exemple la secció mostrada i el plànols del 
planejament? 

Aquest últim desconec si ja venia en alun dels DWG i és alguna de les referències 
externes que no estan a la documentació. Adjunto les imatges extretes del vídeo 
de la presentació de la secció i del plànol de planejament. 

 Resposta:  

No disposem de documentació i arxius en format editable addicionals al que ja 
s’ha facilitat. 

Respecte la documentació mostrada a la presentació, son plànols i seccions 
obtingudes de la MPGM. El document complet de la MPGM el pots trobar a:  

• Pàgina del RPUC: RPUC - Registre de planejament urbanístic de Catalunya 
• Clicar a “avançada” 
• Indicar al camp “expedient” el següent núm: 2019 / 068604 / M  

Adjunto en el següent link els plànols d’ordenació de la MPGM per a que et sigui 
més fàcil obtenir la documentació, on hem incorporat tota la informació en editable 
de la que es disposa: https://garrigues.imanageshare-eu.com/pd/50EFzOzQkxq  

El plànol d’ordenació ensenyat a la presentació és el PO-2, i el de seccions és el 
PO-28. 

Consulta 4:  

Pregunta 1 En quant a la base 10ª (prop intelectual): S enten que l’associació 
adquirirà tots els drets d’autor i prop Intel.lectual en gral i cessió de drets de prop 
industrial en el AMBIT DEL CONCURS, és a dir centrat en cas de ser guanyador, 
en la contrucció focalitzada en la marquesina sobre la 31 del Prat de Llobregat… 
És així ?  

Resposta 1: Exacte. Les bases disposen que la propietat intel·lectual dels 
dissenys serà de l’Associació. 

https://garrigues.imanageshare-eu.com/pd/50EFzOzQkxq


3 

Pregunta 2: I en cas que es publiqui la idea ,,, entenem que es mencionara 
sempre  l’autor o autors    ,, és així?   

Resposta 2: Sí, si es fa una publicació física o digital de les idees objecte del 
concurs, en tot cas es mencionarà els autors de cada una d’elles, a no ser que 
algú manifesti que no vol que així sigui.  

Pregunta 3 Al sobre 3    que s’acaba així    :    “ens COMPROMETEM 
RESPONSABLEMENT a: “… què s’ha de posar?  

Resposta 3: L’Annex 1 de les Bases integra el document de sol·licitud de 
participació al concurs, que s’ha d’aportar en el SOBRE 1. Aquest Annex ha 
d’incloure un compromís de (i) complir amb les bases del concurs i (ii) respectar 
l’anonimat del Lema escollit fins a l’adjudicació del concurs.  

Pregunta 4 Pas peatonal actual sobre C-31 ( vista 3).  Entenem que s’ha de 
mantenir. Quina alçada te?bRètols indicatius C-31 (vistes 7 i 8) . Entenem que 
s’han de mantenir. Quina alçada ténen? 

Resposta 4: Adjuntem secció del pas actual.  

 

Pregunta 5: Ens podrieu enviar l’ ESTUDI ACUSTIC  que s’anuncia que està dins 
els ESTUDIS COMPLEMENTARIS del PGM  (punt 04.04) 

Resposta 5: Està disponible a la Pàgina del RPUC: RPUC - Registre de 
planejament urbanístic de Catalunya 

1. Un cop dins de la pàgina web, clicar a (i) “accés registre” i després a (ii) 
“avançada” 

https://urldefense.com/v3/__https:/dtes.gencat.cat/rpucportal/*/consulta/cerca__;Iw!!CrnlmFxG9oE!BYXv7RMSIDxPv9qGnXowJYaiRwr-6qD_8ufgjdRqBSBd7Fhz8fVf3PszWVR6HxMIzGhnIjlwDyAZiSGQojBRE3uSnNU9$
https://urldefense.com/v3/__https:/dtes.gencat.cat/rpucportal/*/consulta/cerca__;Iw!!CrnlmFxG9oE!BYXv7RMSIDxPv9qGnXowJYaiRwr-6qD_8ufgjdRqBSBd7Fhz8fVf3PszWVR6HxMIzGhnIjlwDyAZiSGQojBRE3uSnNU9$
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2. Indicar al camp “expedient” el següent núm: 2019 / 068604 / M  

3. Clicar a “Veure” à “veure documents” 

4. A l’índex seleccionar “Altres documents” 

T’envio captura de pantalla de l’index:  

 

Pregunta 6: Encara que ja sabem que està fora de l' àmbic marcat per el concurs.. 
podriem presentar una proposta original d’ implementació fotovoltaica per a les 
dues rotondes planificades properes .. una a l’entrada i l ‘altre a la sordia de la 
marquesina ? 

Resposta 6: No hi ha problema en presentar solucions addicionals i 
complementaries al que està previst, però caldria que fos compatible amb el 
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planejament urbanístic existent. Addicionalment, seria bo que la implantació de 
solucions fotovoltaiques en altres espais es pogués separar a nivell constructiu 
/estructura per a què, en el seu cas, la propietat pugui avaluar si vol construir-ho 
tot o només la part inclosa a l’àmbit del concurs (i delimitada per la MPGM).  
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